Idein poterat Mensie Februar. ejusdem Anni 1616. in eadem causa Scabici Lipsiensis responderunt.

Quae tamen assertio quoddam limitationes admittit, quas videlicet apud

Proffer. Parinac. in sua pract. crimin. part. 3. quest. 81. n. 123. 124. 125. Et 126. Paul. de Castr. in d. auct. contra quis propriam C. de non num. pecun. n. 7. post prim. Felin. in d. c. pastoralis. 4. x. de except. n. 16. sub med. Et in d. c. cum delect. 18. acens. num. 3. in med. Et num. seq. B. s. in tu. de confess. num. 32. Et seq. n. 37. sub fin. vers. quam responsionem. Tusch. tom. 2. pract. conclus. C. conclus. 674. num. 21.

XV.

De eo, qui hominem se occidisse facetur, addit tamen, se defensaendi sua causa fecisse, invacionem autem seu defensionem probare negavit, quomodo puniatur.

SUMMARIUM.

1 Si quis hominem ad sui defensionem faceret, qualificatam a hanc confessione. seu defensione allegata profiteatur, quoniam o puratus, an potius ordinaria, an vero extraordinaria n. 2. 3. 4. 5. 6. 7. . 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. ubi ampliarione, & limirati res.

2 Ius commune, & consil. urbis Saxonica quid in hoc calo differunt.

3 In rectitate verborum nib. l. operatur.

4 Tradunt quidam causas, ut tenui ob confessionem qualificatam non probatam possem o dina id puniatur. n. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

5 Si reus accusatus defensionem allegaram probare non possit, an rotundus subjici possit num. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41.

Hic est admodum ardua quæstio, quæ ingenia interpretam miris modis vexavit,

Si quidem Br. in l. Aurelius. s. idem, quæsit. si tutor. ff. de liber. leg. gat. num. 2. ibi, unde si confitearis te occidisse hominem, & seq. quem. sc. par. 4.

quæsit. Iason. in l. ut vnu. 3. ff. de I. & I. (ubi hanc communem confit. dice) nam. 13. vers. mox et per illud, & vers. seq. & in hacem si postulante. 11. institut. de action. n. 25. Thomas Ferratus caue. q. Ludou.

Carrer. in sua pract. crimin. iii. de homicid. & assissino, q. circa 4. num. 163. Alciat. in l. 1. §. si quis simpliciter ff. de V. O. n. 76. Bl. in l. nec co-

dictus. C. de Codicil. n. 2. ibi, extra quer. Iul. Clar. (ubi hanc communem DD. confessi & consuetudine magis approbatam testatur) lib. q. sent.

. ult. quæst. 1. q. num. 1. q. vers. subs. refert, quod homicidia qui commissa est. Berous in c. at si cleric. x. de judic. num. 73. & seq. Angel.

Aretin. (ubi dicit. se hinc opinionem Bartoli in practica servari viduisse) tract. malefic. vers. comparens inquisiti, & partum negant. n. 1. post princ.

vers. si vero confiteor delictum sciu factum, & vers. seq. Gratet. consul. 35. num. 8. Remond. in l. 1. ff. quod quisque juris in alium stas. n. 94.

vers. ego vero Et n. 95. vers. hoc dicit Jacob. Menoch. tract. de invenientia. tie. de recuper. poss. iurad. 9. n. 47. ibi, ut in simili in eo videtur, Et n.

seq. Alex. consil. 39. (ubi magis communem opinionem dicit) n. 3. deb. 7. expedit. statut. quod hoc in casu confessio rei pro parte, qua homicidium faceret, acceptari, pro ea vero parte, qua defensio-

nem allegat, eam vero probare non possit, rejici, & ita reus con-

denari possit.

Et quamvis Bartolus & ejus sequaces in specie poenam non 2

exprimunt, quæ reus hoc in causa debeat affici, an ordinaria legis.

Cornelie, an vero alia minori; Poena tamen ordinaria eum esse

puniendum audacter concudit.

Sicut. in l. 1. ff. si cors. persar. num. 23. vers. pone quod abquis. Et

seq. Et in l. non utique ff. de except. Pars in c. addita. x. de prescript. n. 28. Sarmient. lib. selec. interpret. e. 1 sum. 11. Bl. in addit. ad Spec. cul. part. 2. lib. 2. tit. de confessione. pott. princ. vers. san ex sola confessione, junct. vers. confiteor me hominem occidisse, Et s. q. in l. sum. C. de confess. num. 26. ibi, denon. quer. junct. sum. 21. vers. san premiso tamca articulo. Et seq. Lanfranc. de Orian. in c. quoniam, x. de probat. x. de confessionibus, num. 14. ibi, quer. ruxta præmissa, in princ. Et vers. si tam. index, Et seq. Angel. Aretin. tract. malefic. d. verb. comparens in- quisiti. n. 1. post pr. vers. si vero confiteor, Et seq. Remond. Ius. consil. crimin. 8. 3. n. 6. lib. 2.

Moventur primo, quia illa verba (ad hanc defensionem) sunt quoddam excipere, ergo excipiens debet probare, quoniam regula est contra eum,

in l. si non cognovit. q. C. de injur. Bl. de l. un. num. 21. vers. sum illa verba. Latif. de Oran. d. c. 7. num. 24. anno med. vers. quæ nobis proba- vise.

Deinde, quia ejusmodi confessio maxima ex parte effet pro eo; Sed confessio pro se facta non valeat.

1. si cuius maior. 4. sub fin. C. de repud. vel auct. barad. Bl. d. un. n. 21. post pr. vers. sed ji. judex.

Tertio, quia oratione contra naturam factum præsumitur dolose perpetratum, & poena ordinaria dignaria, nisi contrarium probetur.

1. illud relatum. ff. de injur. Homicidium tale factum est, l. præ- brum. 42. ff. de V. S. Bl. d. l. un. num. 21. vers. sum. committit. autem natu- ram factum. Lanfranc. de Orian. d. c. 7. num. 24. anno med. secundum ca- que sunt.

Alli vero predictam opinionem Bartolus aliter interpretan- 3

tur dicentes, quod reus propter ejusmodi confessioem qualifi- catur condemnetur, & punatur quidem, non pena L. Cornelie ordinaria, sed alia minori pro arbitrio judicis infingenda, & hæc fuit originalis doctrina.

Ab illo in c. addita. x. de prescript. numero 33. vers. sed contra praedi- cta, Et seq. quem sequitur Daniel Molloy in comment. ad confess. San- xton. part. 4. const. 8. num. 1. Et num. seq. Jacob. Menoch. libr. 2. arbit. judic. quest. cent. I. c. 9. sum. 3. 7. ibi, dum dicit confessionem dicen- ti. Et n. 38. ibi, illud quidem verum, Et cent. 3. c. 27. 29. incip. quan- quam in causa (ubi in foro ab hac opinione recidere non sicut tunc esse dicit) num. 6. ibi, confirmatur borum sententia, n. 7. Et seq. Lau- rent. Krichoff. (inter empl. v. r. IC torum) consil. 27. incip. iure acetum receperunt est. 14. vol. 3. Iul. Clar. lib. 5. sens. 6. alt. quest. 5. q. n. 1. q. quæ sunt. num. 16. ibi, forte posset hoc: exceptio. Gramm. decis. 5. incip. in causa Pauli, n. 13. ibi, Et licet. slater, Et seq. Hippol. de Marzii. in pra. Etic. crimin. 6. post quam (ubi hoc perpetuo mente tenendum dicit, Et auctor Mens. sequendam à pena mortis liberasse testatur) n. 23. ibi, Et circa pra. et un. matriciam. Et n. 23. Et 5. secundum. n. 14. in princ. Et vers. n. 21. tamen ex tali confessione. Cland. Bartram. in pract. crimin. reg. 77. n. 29. ubiq. de delicto, n. 1. Et seq. Augustin. Bonifac. in addit. ad Angel.

Aretin. tract. malefic. verb. comparens inquisiti, Et partum negant. n. 4. vers. vide in hac matrici unum narrabile verorum, Et s. q. Lanfr. Gal- laus. in his arbor. judic. crimin. c. 2. sit. de homicid. 12. n. 28. in med.

Nicol. Boer. decis. 164. incip. videtur quod non. n. 7. Et seq. i. 10. Bl. num. 15. ibi, aut ab initio, Et seq. Andr. Gal. lib. 1. de P. P. c. 17. incip. com- fessio rei conventus. n. 1. Et seq. junct. n. 6. ibi, sed quid si reus in prolatio-

ne huius qualitat, Et n. 1. seqq. Iason. (ubi in actu practico hoc sibi ma-

gnum honorem fecisse resert) in Lut. qm. 3. ff. de I. & I. num. 13. post med. vers. si tamen valde singulariter limita. Thomas Ferrat. cauel. 5. incip. iuris quare die, num. 1. ibi, de morte vero, & num. seq. Petr. Ioan. Anch. quest. 40. incip. homicida. c. num. 3. part. 1. Bartbol. Berthazol. consil. 27. incip. Rogersius de Olearius, (ubi hanc communem dicit, eamque in practica servata testatur) num. 1. num. 2. ibi, non potest puniri pondus mortis. & num. seq. & consil. 3. incip. de armorum dilatatione, num. 12. vers. præterea etiam non constaret, (ubi etiam hanc communem vocat, & ita saepius judicatum, in primis vero persona Rogerii Olearii servatum testatur) num. 13. & seqq. usque ad fin. & consil. 122. incip. dubitatur adversus, (ubi bns ita judicatum fuisse resert) n. 13. vers. præterea sistens, num. 14. num. 15. & seq. lib. 1. Prosper. Farinac. in sua practic. crimin. part. 3. quest. 81. c. 4. n. 110. ibi, regula sit in hoc, juncit. n. 157. ibi, limita sexto, & n. seq. Marth. de Affliet. in consil. Neapolit. lib. 3. rubr. 4. vers. qualitas personæ, n. 4. Hartman. Pistor. quest. 16. incip. quoties reus, num. 9. lib. 4. Socin. (ibi contrarius) in l. 1. ff. de vulg. & pupill. substit. num. 10. Carrer. in sua practic. tract. de homicid. & & nota doctrin. num. 15. Boß. in sua pract. tit. de coruict. n. 57. & tit. de confess. n. 20. & n. seq. Of. sc. (ubi communem dicit) decif. Pedem. 60. nu. 9. & seq. Andr. Tiraq. &c. de pena temper. aut remitt. caus. 27. n. 7. ibi, ex hoc item insert Hartman. Pistor. ol. serv. 125. incip. lices n. n. 2. n. 3. & num. seq. Dec. in cap. cum venerabilis. 6. x. de except. nu. 83. & seqq. Felin. cod. n. 15. ibi, terrius casus est. ubi contra, juncit. vers. secundo not. quod dicens. & in cap. audieb. 15. col. 6. x. de praescript. (ubi dicit hoc verbum alibi non repertiri, & esse apud praticos in solenni cultu) n. 30. in med. vers. obstat feundū dictum, juncit. vers. tamen condemnandus, ex dict. i. confessione. & seq. & in cap. significati. 19. x. de homicid. nu. 13. ante med. (ubi hanc stupendam limitationem & mensuram dicunt) vers. præterea contra predicta posses adducere, juncit. vers. non obstat. dictum, & seq. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. practic. conclusion. lit. C. conclusion. 674. incip. regula est, num. 1. 2. nu. 7. nu. 19. post princ. n. 41. & seq.

Nonnulli vero simpliciter dicunt, quod reus propter ejusmodi confessionem qualificatam debet absolviri, & in nihilo puniri,

Iacob. de Bellovisu in pract. causar. crimin. lib. 3. c. 15. n. 8. vers. iuxta præmissa queritur, n. 9. & seq. n. 11. ibi, dic contra quod ex illa confessione. & seq. usque ad fin. Saly. in l. un. c. de confess. n. 8. ibi, & ex bns infertur conclusio vera. Petr. Ioan. Anch. quest. 40. incip. homicida captus, minn. 1. vers. unde cum reus habeat, num. 2. & seqq. part. 1. Bl. in d. l. un. C. de confess. num. 20. ibi, denud quæritur, in pr. & alia quos resert. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 3. d. quest. 81. num. 112.

Alii predictas opiniones variis dictiōnum generibus conciliare nituntur, ut infra ex ampliationibus & limitationibus tatis apparebit.

Hujus controversiae etiam meminit Carolus V. in suis ordinat. criminal. art. 143. incip. So einer jemand entsetzet per tot. eam tamen non decidit, sed consideratis variis temporum, locorum, rerum & personarum circumstantiis arbitrio judicis relinquit.

In tantâ igitur opinionum fluctuatione tertia opinio, quod scilicet reus ex tali confessione qualificata, puniatur quidem, non poena legis Corneliae ordinariæ, sed alia minori arbitrio judicis, mihi verisimilis videtur.

Tum quia benigniorem partem continet, & ideo in penalibus merito amplectenda, l. Arrianus. 47. ff. de O. & A. l. 41. l. ab senten. ff. de penit.

Tum, quia in criminalibus ad condemnandum aliquem requirunt probationes liquidissimæ & exactissimæ, l. ult. C. de prob. ut. Qualificata autem confessio, licet sine qualitate acceptari possit, tamen ex parte rei non est pura, & simplex confessio, Gail. de P. P. d. c. 17. n. 7. lib. 1. & ideo merito poena ordinaria puniri non debet, secundum.

Innoc. in c. quia verisimili. x. de præsumpt. Felin. in d. c. significati. 18. x. de homicidio, n. 13. sub fin. vers. & si tu dicas.

Tum quia si aliter diceremus, sequeretur, quod reus ex præsumptionibus saltem condemnaretur, quod est fallissimum, cum nemo ex præsumptionibus etiam vehementioribus ad mortem condemnetur.

Gail. de P. P. d. c. 17. n. 7. post princ. Felin. d. c. audieb. x. de praescript. n. 30. post med. vers. tum quia ex præsumptione.

Plures rationes vide apud Bl. in l. un. C. de confess. num. 20. post princ.

Nihil moverit prima ratio suprà in contrarium adducta; Quia licet is, qui defensionem allegat, excipiatur, & ita hoc probare debet; Tamen si probare nequit, ob id pœna mortis non subjicitur, quoniam propter non probatam exceptionem præsumptio tantum est contra reum, quod dolose hominem occiderit, quæ tamē tanti momentin est, ut ex ea reus condemnetur; Ad secundam dico, quod hoc in casu confessio non est pura, & simpli- citer pro reo facta, siquidem ea continet factum mixtum, quo ad factum enim seu homicidium contra reum est, quoad allegata defensionem vero pro reo, & ideo cum reus in uno contra

se confessus est, præsumptio est quod etiam in altero puncto verem dixerit, & ideo haec præsumptio eum merito à poena ordinaria exmit.

Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. lit. C. conclus. 674. incip. regula est, n. 48.

Tertia ratio etiam in sola præsumptione fundatur, quæ tamē, ut dixi, ad condernationem non sufficit.

Et hanc ultimam opinionem, quod si licet reus propter allegatam defensionem non probatam arbitrarie vel carcere, vel relegatione, vel fustigatione, vel manus amputatione, vel poena pecuniaria plebitur, etiam approbat Augultus Elector Saxonicus in suis Novell. part. 4. consti. 8. incip. Ob gleich diffalls l. in pr. & sub fin. vers. als mit Faust abhawens ubi Daniel Moller. in conun. num. 1. & seqq. Consult. Saxon. som. 1. part. 4. quest. 20. incip. Wenn einer sich zum Todschlag bekennet / num. 1. & seqq. usque ad nu. 5. & tom. 2. part. 4. quest. 5. 1. num. 1. Beust. ad l. admonendi. 3. l. ff. de iure ur. numero. 1179. post med. vers. cum iam dictum sit, & seq. pag. 748

In eo tamen jus Civile, & constitutio Saxonica differunt, quod in foro Saxonico poena arbitraria etiam ad poenam corporalem, puta carcerem, fustigationem, & manus amputationem extendatur, d. consti. 8. sub fin. vers. als mit Faust abhawens & seq. part. 4.

Secundus est de jure communi, ubi poena haec arbitraria, seu extraordinaria est solummodo pecuniaria, vel exilio, non etiam corporis afflictiva esse potest, secundum

Ferret. caut. 5. num. 1. post princ. vers. & alia penæ corporali, & seq. & ult. sub fin. vers. tamen illo casu lex non vult, & vers. seq. Remin. consil. crimin. 83. n. 14. lib. 2. Berthazol. consil. 27. incip. Rogersius de Olearius, (ubi ita judicatum fuisse testatur) n. 2. sub fin. & n. 6. & consil. 31. n. 13. sub fin. & consil. 122. n. 15. lib. 1.

Licet diligenter Gran. deci. 8. quem resert Gabr. lib. 7. conclus. 19. n. 8. vers. contrarium. Prosp. Farinac. in sua pract. crimin. part. 3. conclus. 81. n. 159. & n. 160. ibi, contrarium & verius.

Hæc assertio ampliatur non solum, si reus allegat defensionem unico verborum constructu, pura occidi ad mei defensionem,

Bartbol. Berthazol. consil. 27. incip. Rogersius de Olearius, n. 3. vers. quod tanto clarum, & n. seq. lib. 1. Dec. in c. cum venerabilis. 6. x. de except. num. 87. sub fin. vers. & ista opinio Albaris. Prosp. Farinac. in sua pract. crimin. part. 3. quest. 81. n. 116. ibi, in hac contrarietate, & n. 167. in princ. Iul. Clar. lib. 5. seq. & ult. quest. 55. n. 16. post med. vers. item intellige, ut predicta conclusio.